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Radny Miasta Częstochowa 

Dot.: interpelacji w zakresie przygotowań miasta Częstochowy do 
zagrożeń wynikających z prognozy synoptycznej i hydrologicznej. 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 12 września 2024 r. informuję, że 
w związku z prognozowaną sytuacja meteorologiczną i hydrologiczną w okresie 

12-16.09.2024 i zagrożeniami wynikającymi z tej prognozy Gmina Miasto 
Częstochowa podjęła szereg niżej wymienionych działań, m.in.:  
1) w dn. 12.09.2024r.: 

 Miejsko Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Częstochowie 
rozesłało komunikat Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej o 

intensywnych opadach deszczu oraz stale monitorowało sytuację 
meteorologiczną i hydrologiczną na terenie miasta, w tym poziomy wód 
w częstochowskich rzekach; 

 utrzymywany był stały kontakt z Wojewódzkim Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Katowicach oraz z innym służbami, w szczególności z 

Państwową Strażą Pożarną oraz zbiornikiem retencyjnym w Poraju; 
 sprawdzono procedury działania w przypadku zagrożenia i dokonano 

przeglądu stanów magazynowych sprzętu i materiałów przeznaczonych 

do wykorzystania w bezpośredniej akcji przeciwpowodziowej oraz 
postawiono w stan gotowości zgodnie z zawartymi porozumieniami 

piaskownie jak również firmy posiadające samochody do transportu 
piachu; 

 przedstawiciele Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miasta Częstochowy uczestniczyli w posiedzeniu Wojewódzkiego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego pod przewodnictwem Wicewojewody 

Śląskiego, na którym została potwierdzona gotowość strażaków do 
zapewnienia wszelkiej niezbędnej pomocy mieszkańcom naszego 
województwa i miasta w przypadku zalań, podtopień i innych 

podobnych zdarzeń; 
 Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie rozpoczął przegląd klap zwrotnych 

na kanalizacji deszczowej oraz rewizji i czyszczenia studzienek 
kanalizacyjnych; 

2) w dn. 13.09.2024r.: 

 umieszczono na oficjalnej stronie miasta www.częstochowa.pl (w 
aktualnościach) komunikat o gotowości służb miejskich do działania w 

związku z nadciągającymi intensywnymi opadami deszczu oraz o 
możliwości nieodpłatnego pobrania i używania aplikacji RSO oraz 

poradnika na czas kryzysu i wojny przygotowanego przez Rządowe 
Centrum Bezpieczeństwa; 
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 Biuro Prasowe Urzędu Miasta rozesłało ww. informację zgodnie z listą 
mailingową do mediów oraz umieściło ją w mediach społecznościowych; 

 na terenie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
prewencyjnie przygotowano worki z piaskiem i zapas piachu w celu 
szybkiego reagowania w przypadku gdyby taka konieczność zaistniała 

w trakcie prowadzonych przez służby działań ratowniczych; 
3) w dn. 14.09.2024r.: 

 zwiększono obsady Miejsko-Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Częstochowie, Straży Miejskiej, PSP oraz Policji; 

 w godzinach rannych pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Częstochowy dokonali 
przeglądu wałów przeciwpowodziowych i rzek; 

 funkcjonariusze Straży Miejskiej sprawdzili poprawność funkcjonowania 
stacji telemetrycznych poziomu wód na rzece Warcie, Stradomce i 

kanale ulgi Kucelinka; 
 zweryfikowano stan napełnienia oraz rezerwy powodziowej zbiornika 

retencyjnego w Poraju administrowanego przez Państwowe 

Przedsiębiorstwo Wodne Wody Polskie. 
 

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy  

(-) Wanda Kukla 

Sekretarz Miasta  

 


